
 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС “ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017, 

99/2016, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 

138/2022, 118/2021 – др. закон, 92/2023 и 94/2024), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број  129/07, 

83/14 – др. Закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 –др. закон) 

и члана 64. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“ број 30/19) по претходно прибављеном мишљењу 

Одељења за друштвене делатности, привреду и локални 

еконоски развој, Општинске управе општине Ћуприја, 
Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 

11.02.2026. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада Центра 
за социјални рад ,,Ћуприја“ са финансијским планом за 2026. 

годину бр. 01-110-16/2026 од 30.01.2026. године,  донете 
Одлуком Управног одбора ове установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 000456333 2026 04764 003 000 400 045 04 003 од 

11.02.2026. године 

 

Председник Општинског већа 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 

Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 
48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон) и члана 64. Статута општине Ћуприја 
(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 

прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 
на седници одржаној дана 11.02.2026.  године доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана за 
2026.годину Музеја ''Хореум Марги-Равно'' Ћуприја број 

09/2026 од 28.01.2026. године, коју је донео Управни одбор 

ове установе. 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 000337414 2026 04764 003 000 400 045 04 004 од 

11.02.2026.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(''Сл, гласник РС'' Бр.129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 

111/21- др.закон), члана 64. Статута општине Ћуприја (''Сл. 
гласник општине Ћуприја'', бр.30/19) и члана 23. Одлуке о 

правобранилаштву општине Ћуприја (''Сл.гласник општине 

Ћуприја'', бр. 34/14 и 10/2017), Општинско веће општине 
Ћуприја, на образложени предлог Председника општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 11.02.2026. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА 

 

I   ПОСТАВЉА СЕ Данијела Живковић дипломирани 

правник, за правобраниоца општине Ћуприја. 
II  Данијела Живковић се поставља на период од 5 година 

почев од дана 18.02.2026. године. 

III  Решење објавити у ''Службеном гласнику општине 
Ћуприја'' 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 000526278 2026 04764 002 000 110 024 04 002 од 

11.02.2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф.српског језика и књижев. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 29. 
став 1. тачка 11. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 87/2018), члана 40. став. 1. тачка 57.  
Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2. Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 
Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 13. 02. 2026. године, 

доноси: 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ План рада  штаба за ванредне 
ситуације општине Ћуприја за 2026. годину, број: 004958550 

2025 од 15. 12. 2025. године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 004958550 2025 од  13. 02. 2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

 

 
 

 

 
 

 



13.02.2026.            број 03 
 

 

2 
 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник Републике 
Србије '' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 

Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), по претходно прибављеном 
мишљењу Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за 

друштвене делатности, привреду и локални економски развој, 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 13.  
02. 2026. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на План изношења смећа у 

општини Ћуприја за 2026. годину, број: 2410 од 10. 12. 2025. 
године, PWW доо, огранак Ћуприја. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 005106216 2025 од 13. 02. 2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став. 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије'' 

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 
закон и 47/2018), члана 40. став 1. тачка 11.  Статута општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 30/2019) 

и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 
( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 и 

20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 13.  02.  2026. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ „ДУШАН 

МАТИЋ'' У ЋУПРИЈИ 

 

1. Љиљани Ђорђевић, дипломираном економисти 

из Ћуприје, именованој за  вршиоца дужности директора 

Народне библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји, Решењем 
Скупштине општине Ћуприја, број: 004754406 2025  од 28. 11. 

2025. године, престаје мандат вршиоца дужности директора 

Народне библиотеке „ Душан Матић '' у Ћуприји, због 
именовања директора по спроведеном јавном конкурсу. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000565874 2026  од  13. 02.  2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о 

локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије 
''  бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 17. став 2. Закона о библиотечко - 

информационој делатности („Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 52/2011 и 78/2021), члана 40. став 1. тачка 11. 

Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја ''  бр. 30/2019) и  члана 143. став 2. Пословника 
Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине 

Ћуприја '' бр. 45/2019 и 20/2024), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 13. 02. 2026. године, 
доноси: 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ  „ ДУШАН МАТИЋ ''  У ЋУПРИЈИ 

 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Љиљана Ђорђевић, дипломирани 

економиста из Ћуприје, за  директора Народне библиотеке „ 

Душан Матић '' у Ћуприји, на период од 4 (четири) године. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000146073 2026 04764 001 000 000 001 04 004  од 13.  02.  

2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став. 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије'' 

бр. 129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. 

закон и 47/2018), члана 46. став 1.  Закона о јавним 
предузећима ( „ Службени гласник Републике Србије '' бр. 

15/2016 и 88/2019 ), члана 40. став 1. тачка 10. Статута 

општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 
30/2019) и члана143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019 

и 20/2024), Скупштина општине Ћуприја, на седници 
одржаној дана: 13. 02. 2026. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „РАВНО 2014''  ЋУПРИЈА 

 

1.  Дејану Ристићу, дипл. инж. електротехнике из 

Ћуприје, именованом за директора Јавног  комуналног 

преузећа „ Равно 2014 '' у Ћуприји, Решењем Скупштине 
општине Ћуприја, број: 06-22-14-1/2022-02 од 31. 01. 2022. 

године, престаје мандат  директора  Јавног  комуналног 

преузећа „ Равно 2014'' у Ћуприји, истеком периода на који 

је именован.  

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000562807 2026 од   13. 02.  2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић, дипл. менаџер 

На основу члана 32. став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени гласник РС “ бр. 129/07 и 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/21-др.закон  ), 

члана 24. став 3. Закона о јавним предузећима ( „Сл. гласник 
РС“ број 15/16  и 88/19)  члана 40. Статута општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја“ бр. 30/19), Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 13. 02.  2026. 
године доноси  
 

РЕШЕЊE О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

 „РАВНО 2014 “  ЋУПРИЈА 

 
1.ИМЕНУЈЕ СЕ  Дејан  Ристић, дипломирани 

инжењер електротехнике, за  директора Јавног комуналног 

предузећа „Равно 2014 “ Ћуприја, на период од четири године. 
2.Именовано лице дужно је да ступи на функцију у 

року од осам дана од дана објављивања Решења о именовању 

у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
3.Ово Решење је коначно. 

4.Решење о именовању, са образложењем објавити  у 

„Службеном гласнику Републике Србије“,  „Службеном 
гласнику  општине Ћуприја“ и на интернет страни општине 

Ћуприја. 

 



13.02.2026.            број 03 
 

 

3 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење овог Решења садржан је у 

Закону о локалној самоуправи („Службени гласник РС “ бр. 

129/07 и 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  47/2018 и 
111/21-др.закон )  и Закону о јавним предузећима ( „Сл. 

гласник РС“ број 15/16 и  88/19). 

  На основу Закона о јавним предузећима, Скупштина 
општине Ћуприја донела је Одлуку о спровођењу јавног 

конкурса за именовање директора Јавног комуналног 

предузећа  „Равно 2014“  Ћуприја и Оглас Јавног конкурса  („ 
Службени гласник општине Ћуприја“ број 42/25). Текст 

Јавног конкурса објављен је у „Службеном гласнику 

Републике Србије“, „Службеном гласнику  општине Ћуприја“,  
дневним новинама и на интернет страни општине Ћуприја.  

Комисија за спровођење конкурса за избор директора 

јавних предузећа чији је оснивач општина Ћуприја коју је 
именовала  Скупштина општине Ћуприј,  спровела је Јавни 

конкурс.  

У року утврђеним Јавним конкурсом за именовање 
директора ЈКП „ Равно 2014“ Ћуприја пријаву је послао један 

кандидат, чија је пријава била потпуна, благовремена и 

разумљива. 
  Након обављеног изборног поступка који је спроведен 

у складу са Уредбом о мерилима за именовање директора  

јавног предузећа („ Сл.гласник РС“ број 65/16) и Одлуком  о 
спровођењу јавног конкурса за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа  „Равно 2014“  Ћуприја („Сл. гласник 
општине Ћуприја“ број 42/25), Комисија је саставила Ранг 

листу кандидата број: 000422551 2026 04764 004 001 060 109 

00 001 од 09.02.2026. године, са бројчано исказаним 
резултатом у оквиру  Записника са седнице број: 000422551 

2026 04764 004 001 060 109 од 09.02.2026. године  који је  

доставила Општинској управи општине Ћуприја. 
Општинска управа општине Ћуприја је на основу 

достављеног Записника и  Ранг листе,  припремила предлог 

Решења о именовању директора Јавног комуналног предузећа 
„ Равно 2014“ Ћуприја и доставила га  Скупштини општине 

Ћуприја на одлучивање.  

Имајући у виду све напред наведено, у складу са 

чланом 24. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник 

РС“ број 15/16 и 88/19) на основу спроведеног Јавног 

конкурса, Скупштина општине Ћуприја је именовала Дејан 
Ристића за директор Јавног комуналног предузећа „Равно 

2014“  Ћуприја. 

У тачки 2. диспозитива  овог Решења, Скупштина 
општине Ћуприја  одлучила је у складу са чланом 43. став 1. 

Закона о јавним предузећима  („Сл. гласник РС“ број 15/16 и 

88/19) 
У тачки 3. диспозитива овог Решења, Скуштина 

општине Ћуприја  одлучила је у складу са   чланом  41. став 4. 

Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ број 15/16 и 
88/19) 

У тачки 4. диспозитива овог Решења, Скупштина 

општине Ћуприја је одлучила у складу са чланом 42. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“ број 15/16 и 88/19) 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ : 

Ово Решење је коначно и против истог не може се 
изјавити жалба, али се може покренути управни спор у року 

од 30 дана од дана пријема Решења. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 000504935 2026 04764 004 004 000 001 04 004 од  13. 

02. 2026. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Бранко Милојевић дип.менаџер 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

Решење - сагласност на План и програм рада Центра за 

социјални рад ,,Ћуприја“  

1 

Решење - сагласност на Измену финансијског плана за 
2026.годину Музеја ''Хореум Марги-Равно'' Ћуприја  

1 

Решење о постављењу правобраниоца општине Ћуприја 1 

Решење - План рада  штаба за ванредне ситуације 

општине Ћуприја за 2026. годину 

1 

Решење - сагласност на План изношења смећа у 

општини Ћуприја  

2 

Решење о престанку мандата  вршиоца дужности  

директора Народне библиотеке „Душан Матић'' у 
Ћуприји 

2 

Решење о именовању директора Народне библиотеке 

„Душан Матић'' у Ћуприји 

2 

Решење о престанку мандата директора Јавног  
комуналног предузећа „Равно 2014''  Ћуприја 

2 

Решењe о именовању директора  Јавног  комуналног 

предузећа „Равно 2014''  Ћуприја 

2 

 

  
 

 


